МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                  № 01-14-25
 Об утверждении отчета об исполнении Программы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации на  2014 год
В целях реализации вопроса местного значения: организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Программы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации на 2014 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 № 01-14-60, с изменениями внесенными Постановлениями Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 06.03.2014 № 01-14-16 и от 30.12.2014 № 01-14-111, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                         И. В. Грицак
Исх. № 01-16-108 от 05.03.2015г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-25
Отчет об исполнении
Программы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации на 2014 год
В соответствии с Законом  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и во исполнение Программы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации за 2014 год за Местной Администрацией МО МО Сосновское осуществлен ряд мероприятий.
Регулярно в течение 2014 года осуществлялось ознакомление муниципальных служащих Местной Администрации МО МО Сосновское с нормативными правовыми актами и иными документами Российской Федерации, Санкт-Петербурга, Муниципального Совета МО МО Сосновское, Местной Администрации МО МО Сосновское по вопросам деятельности муниципальных служащих.
За 2014 год 4 муниципальных служащих Местной Администрации МО МО прошли обучение по программам повышения квалификации, 12 муниципальных служащих обучались на семинарах и конференциях. Общая сумма расходов местного бюджета на образование муниципальных служащих в 2014 году составила 145 434  рублей.

24 ноября 2014 года для муниципальных служащих Местной Администрации МО МО была проведена обучающая лекция по вопросам противодействия коррупции.

Предложений об участии муниципальных служащих в образовательных программах Правительства Санкт-Петербурга в органы местного самоуправлении МО МО Сосновское за 2014 год не поступало.
В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Программой по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации на 2014 год, с учетом внесенных изменений, выполнены в полном объеме.